
2025 年 3 月吉日 

 

組合員の皆様へ 

 

 

海外旅行業務取扱料金の改定、および海外航空券等手配先変更のお知らせ 

 

北海道大学生活協同組合 

 

日頃より当生協をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、2025 年 4 月より、海外旅行業務取扱料金（海外航空券等）を改定させていただきます。 

また、これまで海外航空券等の予約・手配を、大学生協内（大学生協海外航空券手配センター） 

で承っておりましたが、2025 年 4 月より外部業務提携先（株式会社日本橋夢屋）にて行うことに 

なりました。誠に恐れ入りますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

●変更開始日 ： 2025 年 4 月 1 日（火） お申込み・受付分より 

 
●海外旅行業務取扱料金（海外航空券等）の改定について 

例）○日本発・海外航空券 

（改定後）取扱料金：航空券代金総額の 11.0％（最低額 11,000 円） 

○海外発・海外航空券 

       （改定後）取扱料金：航空券代金総額の 17.6％（最低額 17,600 円） 

 
●海外航空券等のお問い合わせ方法について 

  お問い合わせは、従来通り、「大学生協海外航空券等お問い合わせフォーム（Web）」からに 

なります。 

  お問い合わせやお見積り等のご返信は、外部業務提携先（株式会社日本橋夢屋・大学生協 

専用窓口）からのメール返信になります。 

  注）お支払い（精算）は、従来通り、北海道大学生協の北部トラベルセンターになります。 

※詳しくはチラシ、または、北海道大学生協ホームページをご覧ください 

 
  

以上 


